ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 6 мая 2022 г. № 137-р

г. МАХАЧКАЛА

1. Утвердить прилагаемый перечень системообразующих

организаций, имеющих региональное значение и оказывающих

существенное влияние на занятость населения и социальную стабильность

в Республике Дагестан (далее - Перечень).

2. Министерству экономики и территориального развития

Республики Дагестан обеспечить:

размещение Перечня на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»;

ежегодное уточнение Перечня совместно с заинтересованными

органами исполнительной власти jPecnyблики Дагестан.

3. Признать утратившим силу распоряжение Правительства

Республики Дагестан от 9 сентября 2021 г. № 344-р (интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),
2021, 13 сентября, № 05002007664).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан в

соответствии с распределением обязанностей.

гш^седатель Правительства

УПРАВЛЕНИЕ Шспублики Дагбстан
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1

А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства

Республики Дагестан

от 6 мая 2022 г. № 137-р

I

ПЕРЕЧЕНЬ

системообразующих организаций, имеющих региональное значение

и оказывающих существенное влияние на занятость населения

и социальную стабильность в Республике Дагестан

Агропромышленный комплекс:

1. ОАО «Дербентский завод игристых вин».

2. АО «Кизлярагрокомплекс».

3. АО «Дербентский коньячный комбинат».

4. АО «Кизлярский коньячный завод».

5. ОАО «Денеб».

6. ООО «Дербентский винно-коньячный комбинат».

7. 000«Гюней».

8. ООО «Научно-производственное предприятие «Виски России».

9. ЗАО «Винно-коньячный завод «Избербашский».

10. ООО «Ника-С».

11.ООО «Завод минеральных вод «Рычал-Су».

12. АО «Имени Наримана Алиева».

13. ООО «ДЗИВ - 2».
14. ООО «Виноградарь».

15. ООО «Кизлярский Урицкий мясокомбинат».

16. ООО «Нива».

17. СПК «Алмаз».

18. СПК «Батыр».

19. ООО «Батыр-бройлер».

20. ООО «Амир-С».

21. ООО «Полоса».

22. ООО «Сириус».

23. ООО «Мареновский».

24. КФХ «Сад».

25. ООО «Анжелина».

Промышленность:

26. АО «Завод «Дагдизель».

27. ОАО «Концерн «Кизлярский электромеханический завод (КЭМЗ)».

28. АО «Завод им. Гаджиева».

29. ООО «Дагестан Стекло Тара».

30. ООО «СалаватстеклоКаспий».

31. АО «Каспийскийзавод точной механики».

32. АО «Дербентский научно-исследовательский институт «Волна».

33. ООО «Производственное предприятие «Кизляр».

34. АО «Буйнакский агрегатный завод».

35. ОАО «Электросигнал».

36. ОАО «Авиаагрегат».

37. АО «Керамогранит Дагестан».

38. ОАО «Завод железобетонных изделий «Стройдеталь».

39. ООО «БОФФ».

40. ОАО «Южносухокумский электромеханический завод».

41. АО «Кизлярский электроаппаратный завод».

42. АО «Стеклопласт».

43. ООО «Стеклопроект».

44. ООО «Хасавюртовский завод железобетонных изделий и мостовых

конструкций».

45. Производственный кооператив «Дагестанский комбинат строительных

материалов».

46. ООО «Каспийскийзавод стекловолокна».

47. ООО «Лавантель».

48. ИП Муслимов Махач Магомедзагидович.

Топливно-энергетический комплекс:

49. Филиал ПАО «Россети Северный Кавказ» - «Дагэнерго».

50. Филиал ПАО «РусГидро» - «Дагестанский филиал».

51. АО «Дагнефтегаз».

52. ООО «Газпром газораспределение Дагестан».

53. АО «Дагнефть».

54. ООО «Газпром межрегионгаз Махачкала».

55. АО «Газпром газораспределение Махачкала».

56. ООО «Газпром трансгаз Махачкала».

57. ООО «КасПетролСервис».

58. ООО «Дагестанэнерго».

Жилищно-коммунальное хозяйство:

59. ОАО «Махачкалатеплоэнерго».

60. ОАО «Махачкалатеплосервис».

61. ООО «Каспий Тепло сервис».

62. ОАО «Махачкалаводоканал».

Транспорт:

63. АО «Махачкалинский морской торговый порт».

64. АО Международный аэропорт «Махачкала».

65. Махачкалинское отделение Северо-Кавказской железной дороги

3

филиала ОАО «Российские железные дороги».

Связь:

66. АО «Электросвязь».

67. ООО «Эллко».

Строительство:

68. ООО «Специализированный застройщик «Астдомстрой Инвест».

69. ООО «Дагестанбурениесервис».

70. ООО «Унисервис».

Дорожное хозяйство:

71. ООО «Нарт».

72. ООО «Дорсервис-09».

73. ООО «Дорбостсервис».

74. ОАО «Дорожно-строительное-управление № 3».
75. АО «Мостоотряд-99».

Торговля;

76. ООО «Лидер+».

77. ООО «Арго».

78. ООО «Киргу».

79. ООО «Торговый дом «Киргу».

80. ООО «Торговый дом «Мир».

81. ООО «дне Ритейл».